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Rok 2024 jest dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. szczególny –  

7 października mija 15 lat działalności Spółki.  

Od 15 lat misją PWiK Piaseczno jest zapewnienie mieszkańcom, instytucjom i obiektom użyteczności 

publicznej bezpieczeństwa i komfortu związanego z dostępem do systemu wodno-kanalizacyjnego. 

W chwili obecnej z usług Przedsiębiorstwa korzysta ponad 82 tysiące mieszkańców Gminy Piaseczno. 

Troszcząc się o komfort życia mieszkańców oraz środowisko naturalne, Spółka realizuje zadania 

w zakresie gospodarki wodno-ściekowej zgodnie z poszanowaniem środowiska naturalnego. Skala prac 

plasuje PWiK Piaseczno w czołówce inwestorów na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.  

Aktualnie Spółka eksploatuje sieć wodociągową o długości 606 km oraz obsługuje łącznie 11 stacji 

uzdatniania wody, a długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 518 km.  

Długość infrastruktury w latach 2009-2023 

 

Na przestrzeni lat Spółka korzystając ze środków 

własnych oraz unijnych przeprowadziła 

kilkadziesiąt inwestycji w zakresie rozbudowy 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, aby 

sprostać potrzebom dynamicznie rozwijającej 

się aglomeracji. Piaseczyńskie inwestycje 

obejmowały rozbudowę sieci wodociągowej 

oraz kanalizacyjnej, jak również obiekty stacji 

uzdatniana wody zlokalizowane w miejscowości 

Bobrowiec, Piaseczno, Wólka Kozodawska  

i Złotokłos. 

 

   Stacja uzdatniania wody przy ulicy Żeromskiego w Piasecznie. 
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Kolejnym ważnym wyzwaniem są inwestycje w odnawialne źródła energii. Stanowią one bardzo istotny 

element działań proekologicznych podejmowanych przez Przedsiębiorstwo. Obecnie na terenie 

oczyszczalni ścieków w Piasecznie do produkcji energii elektrycznej oraz cieplnej wykorzystuje się 

biogaz powstały w procesie fermentacji osadów ściekowych. Warto zaznaczyć, że w 2023 roku PWiK 

Piaseczno wyprodukowało ponad 1260 MWh energii elektrycznej z biogazowych generatorów.   

Dzięki instalacjom fotowoltaicznych w 2023 roku wyprodukowano 251,650 MWh energii elektrycznej. 

Łączna moc produkcyjna pochodząca z odnawialnych źródeł energii wynosi 909,5 kWp  

i wykorzystywana jest przez: 

• oczyszczalnię ścieków w Piasecznie; 

• 4 stacje uzdatniania wody; 

• 13 przepompowni ścieków. 
 

Konsekwentnie prowadzony program inwestycyjny z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 

pozwolił na ograniczenie emisji CO2, zanieczyszczeń czy hałasu oraz znacząco obniżyć koszty finansowe 

Przedsiębiorstwa.  

 

Łączne nakłady inwestycyjne Spółki poniesione w latach 2014-2023 wyniosły blisko 200 mln zł! 

 

Zbiornik biogazu na terenie oczyszczalni ścieków w Piasecznie, w tle instalacja paneli 

fotowoltaicznych. 
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PWiK Piaseczno regularnie organizuje i wspiera liczne inicjatywy w obszarze kultury, sportu  

i edukacji, budując trwałe relacje z mieszkańcami. Prowadząc kampanie społeczne oraz organizując 

coroczne konkursy plastyczne dla dzieci i młodzieży Spółka przyczynia się do poszerzenia 

świadomości ekologicznej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laureaci konkursu plastycznego pt. „Odnawialne źródła wykorzystamy, zmiany klimatu 

powstrzymamy.” 

 

Nad bezpiecznymi procesami dostaw wody i odprowadzania ścieków sanitarnych czuwa codziennie 

wykwalifikowana kadra pracownicza. Obecna kadra Spółki liczy 97 Pracowników.   

Zarząd PWiK Piaseczno wierzy, że konsekwentna realizacja zadań na przestrzeni ostatnich latach 

pozwoliła wprowadzić nowe standardy oraz wzorce w zakresie funkcjonowania nowoczesnego 

przedsiębiorstwa komunalnego.  

 

 

 


